R e e =
P _-

DEPARTAMENTO DE EDUCACION
AREA RECURSOS FINANCIEROS DECRETO ALCALDICIO N° __8.433_ /

MONTE PATRIA, 29 de Julio de 2015

VISTOS
e La Ley N2 19.602 del Ministerio del Interior, que modifica la Ley N2 18.695,
Orgénica Constitucional de Municipalidades, en materia de Gestion Municipal,
publicada en el Diario Oficial de fecha 25/03/1999.
e D.F.L. N2 1-3063 de Servicios Traspasados a la Gestion Municipal
e Las atribuciones inherentes a mi cargo.

CONSIDERANDO
e Decreto Alcaldicio N2 12.120 del 06 de Diciembre de 2012, en el cual se
establece el nombramiento como Alcalde Titular al Sefior JUAN CARLOS
CASTILLO BOILET.
e Decreto Alcaldicio N2 13.240 del 11/12/2014, donde se aprueba Presupuesto
del Departamento de Educacion, Afio 2015.
e Decreto Alcaldicio N2 4.112 del 10/04/2014 en el cual se establece la
Subrogancia para el cargo de Alcalde y delegacion de facultad de firmar a la
Sra. Karina Aguirre Cerda, Administradora Municipal.
e Ordinario Interno N2 5 del 03/07/2015, del Sr. Luis Castillo Flores, Encargado
Unidad de Infraestructura del DEM.
“~_e Boleta de Honorarios Electronica N° 61089 del 04/06/2015 por $16.667.- del

- e \Pio\veedor Jaime Alfonso Oda Ottone, y Factura N° 057964 del 18/05/2015 por
\ y & MO de la Proveedora Sra. Tegualda Lastenia Ardiles Diaz.
"\.. z Wi ';_ \
{ - DECRETO
: ‘\\' al 1. AUTORIZASE la restitucion de gastos, al Sefior LUIS CASTILLO FLORES, R.U.T.
L / S crcargado Unidad Infraestructura del Departamento de Educacion

de Monte Patria, por concepto de cancelacion de Dominio Vigente de las Escuelas
Alejandro Chelén Rojas de Chaiaral Alto, Santa Bernardita de Pedregal y Esperanza
de Huana, para postulaciéon de Proyectos de Mejoramiento de Infraestructura y
Plano Levantamiento Topografico Escuela Pablo Neruda de Semita.

2. Déjese establecido que el reembolso es por un valor $17.500.- (Diecisiete Mil
Quinientos Pesos), Boleta de Honorarios Electronica N° 61089 del 04/06/2015 por
$16.667.- del Proveedor Jaime Alfonso Oda Ottone, y Factura N° 057964 del
18/05/2015 por $ 2.500.- de la Proveedora Sra. Tegualda Lastenia Ardiles Diaz, que
se adjuntan.

El saldo correspondiente al Impuesto retenido de $ 1.667.- , fue enterado en las
Arcas Fiscales en el periodo correspondiente

3. Imputese el gasto de $ 16.667.- a la Cuenta Contable 21 03 001 y de
$2.500.- a la Cuenta Contable 22 04 999 001 del Presupuesto vigente del
Departamento de Educacion.

A.G. 1 18 3 FAEP 2015

v\gzh:a 3¢/bal




